Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111400275

275

Nº 216, terça-feira, 14 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023

PROCESSO: 45243/2023
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público o REGISTRO DE

PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de material esportivo para atender a
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Itumbiara, Goiás. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I
neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 27/11/2023 às 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO, 13 de novembro de 2023.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023

O FMS De Jaraguá, torna público, que dia 27/11/2023, às 08:30 horas, na sala
de reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá/GO, realizará certame licitatório
na modalidade PP, do tipo menor preço por item, para Registro de Preços para futura,
eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de publicações
oficiais no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado de Goiás e em Jornais de Grande
Circulação, para atendimento aos atos dos procedimentos licitatórios, entre outros do
Fundo Municipal de Saúde de Jaraguá/GO. Informações, retirada do edital e caderno de
licitações, procurar a Equipe de Licitações na sede da Secretaria Municipal de Saúde, na Av.
Cel. Tubertino Rios QD10 Lts 04 e 04C, Centro, Jaraguá GO, no horário das 08h as 11h e
13h as 17h, fone 62 3326-4445, pelo e-mail: licitacaosaude@jaragua.go.gov.br ou retire o
edital no site: www.jaragua.go.gov.br.

Jaraguá, 13 de novembro de 2023.
MARIA DOLORES CARVALHO DA MATTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

O FMS de Jaraguá, torna público, que dia 27/11/2023, às 13:30 horas, na sala
de reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá/GO, realizará certame licitatório
na modalidade PP, do tipo menor preço por item, para registro de preços para contratação
de empresa do ramo para aquisição de suprimentos de informática, sendo eles toners e
refil, compatíveis e originais, para impressoras jato de tinta e laser, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá/GO. Informações, retirada do
edital e caderno de licitações, procurar a Equipe de Licitações na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, na Av. Cel. Tubertino Rios QD10 Lts 04 e 04C, Centro - Jaraguá GO, no
horário das 08h as 11h e 13h as 17h, fone 62 3326-4445, pelo e-mail:
licitacaosaude@jaragua.go.gov.br ou retire o edital no site: www.jaragua.go.gov.br.

Jaraguá, 13 de novembro de 2023.
MARIA DOLORES CARVALHO DA MATTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna
público, para o conhecimento de todos os interessados, que às 14h00min do dia 27 de
novembro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jesúpolis, Goiás, sito à Av. Praça Luiz de Mattos, nº 100, centro, Jesúpolis, GO (Sala de
Licitações), estará realizando processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
014/2023, Tipo Registro de preços menor preço por item, em conformidade com as
disposições da Lei n. 10.520 subsidiada pela Lei 8.666 de 21/06/93, cujo objetivo é a
aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Saúde e
Administração, nos termos do convênio processo n. 10411406000123008 - Ministério da
Saúde e recursos próprios, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I do
Edital. O Edital completo poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente de Licitação
no endereço acima descrito ou pelo site www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações
pelo fone/fax (62) 3359-1188, email gmc@jesupolis.go.gov.br, durante o horário das
08:00h as 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

CELSO HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2023

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOVIÂNIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.029.957/0001-96, com sede na Avenida Sete de Setembro, Quadra 25,
Lote 14, Novo Loteamento, Joviânia - GO; CONTRATADA: INFRAWORK ENGENHARIA LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 49.340.580/0001-55, com
endereço na Rua Tabajaras, n.º 790, Sala 01, Afonso Pena, na cidade de Itumbiara - GO
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada em
construção civil, objetivando intervenções de qualificação viária em vários perímetros
urbanos do Município de Joviânia (construção de calçadas) - Contrato de Repasse MDR
929314/2022 - Operação 1082840-66. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR: R$ 480.024,23 (Quatrocentos e oitenta mil e vinte quatro
reais e vinte e três centavos); VIGÊNCIA: 13/11/2023 à 31/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023009526
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 017/2023, que tem por objeto a Reforma da 1ª Escola Polo Municipal
Rural Realino Caixeta, no Município de Luziânia GO, ficando convocada a empresa CRETA
INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ: 46.951.528/0001-47, no valor Global
de R$ 594.243,28, para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 13 de novembro de 2023.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 41/2023

JULGAMENTO: Menor Preço Por Item. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023027669
OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras aquisições de filmes radiológicos,
filme para ultrasson, fixadores e reveladores para uso das unidades da Secretaria Municipal
de Saúde, tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações
posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 29 de Novembro de
2023 às 09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no
site www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-
39063190 e no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde o presente Edital estará
disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 13 de Novembro de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 008/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE MATRINCHÃ -GO, CNPJ: 24.850.216/0001-04 CONTRATADA: T M MARQUES
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 42.176.433/0001-42. OBJETO: Contratação de empresa, do
ramo de engenharia, para prestação de serviço, por empreitada a preço global, para
execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO - 1ª ETAPA NO MUNICIPIO
DE MATRINCHÃ-GO, decorrente de Emenda Federal conforme Contrato de Repasse nº
931022/2022-Operação nº. 1083972-68, de acordo com projetos e anexos nos termos do
art. 38 da Lei 8.666/93. Assinatura: 13 de novembro de 2023. Contrato: 059/2023 Vigência:
13/11/2023 a 31/05/2024. Valor Global: R$: 969.421,91 (Novecentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e vinte e um reais e noventa e um centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

Objeto: Contratação de empresa, do ramo de engenharia, para prestação de serviço, por
empreitada a preço global, para execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO
ESPORTIVO - 1ª ETAPA NO MUNICIPIO DE MATRINCHÃ-GO, decorrente de Emenda Federal
conforme Contrato de Repasse nº 931022/2022-Operação nº. 1083972-68, de acordo com
projetos e anexos nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93.Considerando a regularidade do
procedimento, RESOLVO, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93,
homologar e adjudicar o item do objeto licitado, a empresa: T M MARQUES CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ sob nº 42.176.433/0001-42, no valor total de R$: 969.421,91 (Novecentos e
sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e noventa e um centavos).

Matrinchã-GO, 6 de novembro de 2023.
IVÂNIA ALVES FERNANDES PESSOA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 302/2023. Oriundo do Pregão Presencial Nº 062/2023,
Processo Administrativo Nº 11298/2023, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE INSTIT U I Ç ÃO
PÚBLICA OU PRIVADA, PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTOS DOS
SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA. Contratante:
Município de Minaçu, inscrito no CNPJ 02.215.275/0001-78. Contratada: ITAÚ UNIBANCO
S/A, Inscrita no CNPJ 60.701.190/0001-04. Valor global ofertado: R$ 2.089.000,00 (Dois
milhões e oitenta e nove mil reais). Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses, considerado da
data de sua assinatura. Minaçu - GO, 13 de novembro de 2023. CARLOS ALBERTO LERÉIA
DA SILVA - Prefeito Municipal de Minaçu-GO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

O Município de Morrinhos torna público o resultado do Pregão Eletrônico
n°51/2023, sendo vencedoras as seguintes empresas MPK Materiais para Construção LTDA,
GVA Comércio e Prestação de Serviços LTDA, MP Comércio de Telas e Ferragens LTDA ,
Excellence Colors LTDA, Parana Peças e Serviços LTDA, Comercial e Atacadista Garcia LTDA,
Castro Arantes Química Industrial LTDA, Elektron Sistemas Eletricos LTDA-ME, Construsul
Materiais de Construção LTDA, Rodrigues & Reis LTDA-ME.

Morrinhos, 13 de novembro de 2023
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUNÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Fundo Municipal de Educação de Mutunopolis - GO, com sede Administrativa
na Rua 7 de Setembro, quadra 19, Praça 3 Poderes, Centro, Mutunópolis/GO, CEP: 76.540-
000, por intermédio da Pregoeira designada pelo Decreto 4574/2023, torna público, que
realizará no dia 30/11/2023 às 08h, na Plataforma BLL, site www.bll.org.br, Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço por item, objetivando a Aquisição de
01 (um) veículo, tipo VAN zero KM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Mutunopolis/GO, conforme especificações constantes no edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia 30/11/2023 - ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
das 08h01min do dia 30/11/2023 às 09h do dia 30/11/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 09h01min do dia 30/11/2023, na Plataforma BLL, site www.bll.org.br. O Edital
e seus Anexos podem ser obtidos no Departamento de Licitações e Contratos Informações:
mutunopolis.go.gov.br/; Fone: 62 3382-6404; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às
17h.

Mutunópolis - GO, 13 de novembro de 2023.
LAUDIMA SOARES MARRA

Pregoeira